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問
市
税
務
課
市
民
税
担
当
（
☎
６５
・
２
１
２
４
）

西
尾
税
務
署
（
☎
５７
・
３
１
１
１
／
熊
味
町
）

申
告
が
必
要
な
方

・
給
与
所
得
が
あ
り
、
次
の
①
～
③
の
い

ず
れ
か
に
該
当
す
る
方

①
給
与
の
年
間
収
入
金
額
が
２
０
０
０

万
円
を
超
え
る

②
給
与
を
１
か
所
か
ら
受
け
て
い
て
、

各
種
所
得
金
額
（
給
与
所
得
、
退
職

所
得
を
除
く
）
の
合
計
が
２０
万
円
を

超
え
る

③
給
与
を
２
か
所
以
上
か
ら
受
け
て
い

て
、
年
末
調
整
を
し
な
か
っ
た
給
与

の
収
入
金
額
と
、
各
種
所
得
金
額

（
給
与
所
得
、
退
職
所
得
を
除
く
）

の
合
計
が
２０
万
円
を
超
え
る

・
公
的
年
金
等
に
係
る
雑
所
得
の
み
が
あ

り
、
所
得
控
除
を
差
し
引
く
と
残
額
が

あ
る
方

※
公
的
年
金
等
の
収
入
金
額
が
４
０
０

万
円
以
下
で
、
公
的
年
金
等
に
係
る

雑
所
得
以
外
の
所
得
金
額
が
20
万
円

以
下
の
方
は
、
申
告
す
る
必
要
は
あ

り
ま
せ
ん
。

・
事
業
所
得
、
不
動
産
所
得
、
不
動
産
や

株
式
の
譲
渡
所
得
な
ど
が
あ
り
、
所
得

金
額
の
合
計
か
ら
所
得
控
除
を
差
し
引

い
た
金
額
（
課
税
さ
れ
る
所
得
金
額
）

に
所
得
税
の
税
率
を
乗
じ
て
計
算
し
た

税
額
か
ら
、
配
当
控
除
額
を
差
し
引
く

と
残
額
が
あ
る
方

※
他
に
も
確
定
申
告
が
必
要
な
場
合
が
あ

り
ま
す
。
確
定
申
告
が
必
要
な
い
方
で

も
、
還
付
を
受
け
る
場
合
は
確
定
申
告

書
を
提
出
し
て
く
だ
さ
い
。

日
時
・
会
場

時
２
月
１８
日
㈪
～
３
月
15
日
㈮　
午
前
９

時
～
午
後
５
時

※
受
け
付
け
は
午
後
４
時
ま
で
。
土
・

日
曜
日
を
除
く
。

場
Ｊ
Ａ
西
三
河
事
務
セ
ン
タ
ー（
斉
藤
町
）

持
①
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド
（
個
人
番
号

カ
ー
ド
）
ま
た
は
通
知
カ
ー
ド
な
ど
マ

イ
ナ
ン
バ
ー
が
記
載
さ
れ
た
も
の
と
自

動
車
運
転
免
許
証
な
ど
本
人
確
認
で
き

る
も
の　
②
印
鑑　
③
確
定
申
告
書　

④
源
泉
徴
収
票
な
ど
所
得
金
額
の
算
定

の
基
と
な
る
も
の　
⑤
所
得
控
除
を
受

け
る
た
め
に
必
要
な
書
類　
⑥
本
人
の

預
貯
金
口
座
番
号
が
分
か
る
も
の　
⑦

税
務
署
か
ら
の
お
知
ら
せ
は
が
き　
な

ど
他
①
混
雑
時
は
受
け
付
け
を
早
め
に
終
了

す
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。

②
受
付
日
以
前
の
税
務
署
で
の
申
告
相

談
は
大
変
混
雑
し
ま
す
。
期
間
中
に

申
告
会
場
へ
お
越
し
く
だ
さ
い
。

③
税
務
署
に
電
話
で
も
相
談
で
き
ま
す
。

④
期
間
中
、
税
務
署
で
は
申
告
書
の
作

成
指
導
は
し
ま
せ
ん
。

⑤
申
告
書
は
直
接
ま
た
は
郵
送
で
西
尾

税
務
署
（
〒
４
４
５
ー
８
６
０
２
住

所
不
要
）
へ
提
出
で
き
ま
す
。

納
付
方
法
・
納
期
限

次
の
税
金
は
口
座
振
替
ま
た
は
電
子
納

税
の
方
法
か
、
金
融
機
関
で
納
付
し
て
く

だ
さ
い
。

・
所
得
税
及
び
復
興
特
別
所
得
税
、
贈
与

税
…
３
月
15
日
㈮

・
個
人
事
業
者
の
消
費
税
及
び
地
方
消
費

税
…
４
月
１
日
㈪

※
口
座
振
替
の
場
合
、
所
得
税
及
び
復
興

特
別
所
得
税
は
４
月
2２
日
㈪
、
個
人
事

業
者
の
消
費
税
及
び
地
方
消
費
税
は
４

月
２４
日
㈬
に
引
き
落
と
し
ま
す
。
事
前

に
残
高
を
ご
確
認
く
だ
さ
い
。

休
日
申
告
相
談

時
２
月
２４
日
㈰
、
３
月
３
日
㈰　
午
前
９

時
～
午
後
５
時

※
受
け
付
け
は
午
後
４
時
ま
で

場
刈
谷
税
務
署
（
刈
谷
市
若
松
町
１
丁
目

46

－

１
）

他
混
雑
時
は
受
け
付
け
を
早
め
に
終
了
す

る
場
合
が
あ
り
ま
す
。

確
定
申
告

申請書の作成・提出は自宅から

の
申
告
は
お

税

早
め
に

確定申告会場は大変混雑します
確定申告の会場は大変混雑し、長時間待たな
くてはいけない場合があります。国税庁ホーム
ページの「確定申告書等作成コーナー」を利用
すれば、パソコンやスマートフォンなどで所得
税の確定申告書を作成できます。ぜひご利用く
ださい。

e-Taxが簡単に
e-Taxがより簡単に利用できるようになりま
した。
●マイナンバーカード方式
マイナンバーカードとＩＣカードリーダライ
タがあれば、パソコンで申告できます。
●ＩＤ・パスワード方式
税務署でＩＤとパスワードを受け取れば、パ
ソコンやスマートフォンで申告できます。

今年から
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時日時・期間　場場所　持持ち物・提出書類　他その他　問問合先

申
告
が
必
要
な
方

３１
年
１
月
１
日
現
在
、
市
内
在
住
で
、

次
の
①
②
の
い
ず
れ
に
も
該
当
し
な
い
方

は
、
所
得
金
額
の
多
少
に
か
か
わ
ら
ず
市

県
民
税
の
申
告
を
し
て
く
だ
さ
い
。
申
告

書
を
記
入
し
、
郵
送
な
ど
で
早
め
に
提
出

し
て
く
だ
さ
い
。

①
所
得
税
の
確
定
申
告
を
し
た
方

②
所
得
が
給
与
ま
た
は
公
的
年
金
の
み
で
、

勤
務
先
な
ど
か
ら
給
与
支
払
報
告
書
・

公
的
年
金
等
支
払
報
告
書
が
市
役
所
へ

提
出
さ
れ
て
い
て
、
年
末
調
整
や
扶
養

の
届
け
出
を
し
て
所
得
税
が
精
算
さ
れ

て
い
る
方

公
的
年
金
等
の
収
入
金
額
が
４
０
０
万

円
以
下
で
、
公
的
年
金
等
に
係
る
雑
所
得

以
外
の
所
得
金
額
が
20
万
円
以
下
で
あ
る

た
め
確
定
申
告
の
必
要
が
な
い
方
で
も
、

源
泉
徴
収
票
に
記
載
さ
れ
て
い
な
い
所
得

控
除
（
医
療
費
控
除
、
生
命
保
険
料
控
除
、

国
民
健
康
保
険
税
・
介
護
保
険
料
な
ど
の

社
会
保
険
料
控
除
等
）
の
適
用
を
受
け
る

場
合
は
、
市
県
民
税
の
申
告
を
し
て
く
だ

さ
い
。
国
民
健
康
保
険
加
入
者
で
所
得
が

少
な
か
っ
た
方
や
な
か
っ
た
方
は
、
国
民

健
康
保
険
税
の
軽
減
が
受
け
ら
れ
る
場
合

が
あ
る
た
め
、
申
告
し
て
く
だ
さ
い
。

日
時
・
会
場

時
２
月
１８
日
㈪
～
３
月
15
日
㈮　
午
前
９

時
～
午
後
4
時

※
土
・
日
曜
日
を
除
く
。
番
号
札
を
午

前
８
時
３０
分
か
ら
配
布

場
市
役
所
多
目
的
室
（
１
階
）

持
①
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド
（
個
人
番
号

カ
ー
ド
）
ま
た
は
通
知
カ
ー
ド
な
ど
マ

イ
ナ
ン
バ
ー
が
記
載
さ
れ
た
も
の
と
自

動
車
運
転
免
許
証
な
ど
本
人
確
認
で
き

る
も
の　
②
印
鑑　
③
源
泉
徴
収
票
な

ど
所
得
金
額
の
算
定
の
基
と
な
る
も
の

④
社
会
保
険
料
の
支
払
額
証
明
書
、
医

療
費
控
除
の
明
細
書
、
寄
附
金
の
受
領

証
な
ど
の
所
得
控
除
や
税
額
控
除
を
受

け
る
た
め
に
必
要
な
書
類　
⑤
昨
年
の

申
告
書
の
控
え　
な
ど

他
市
県
民
税
の
申
告
の
み
受
け
付
け
ま
す
。

出
張
申
告
会
場

期
日
・
場
所
な
ど　
上
表
の
と
お
り

時
午
前
９
時
～
11
時
30
分
、
午
後
１
時
～

４
時

※
番
号
札
を
午
前
８
時
３０
分
か
ら
配
布
。

佐
久
島
開
発
総
合
セ
ン
タ
ー
は
午
前

10
時
～
11
時
30
分
に
受
け
付
け

他
①
混
雑
時
は
受
け
付
け
を
早
め
に
終
了

す
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。

②
一
色
・
吉
良
・
幡
豆
地
区
で
は
、
小

学
校
区
ご
と
に
期
日
を
指
定
し
て
い

ま
す
。
都
合
が
悪
い
場
合
は
、
他
の

期
日
に
お
越
し
く
だ
さ
い
。

③
確
定
申
告
も
受
け
付
け
ま
す
が
、
過

年
分
申
告
や
青
色
申
告
、
分
離
課
税

申
告（
譲
渡
所
得
や
退
職
所
得
な
ど
）、

損
失
申
告
、
準
確
定
申
告
、
住
宅
ロ

ー
ン
控
除
、
事
業
・
不
動
産
所
得
が

あ
り
、
合
計
収
入
が
１
０
０
０
万
円

を
超
え
る
方
、
外
国
通
貨
の
所
得
、

雑
損
控
除
、
居
住
形
態
等
に
関
す
る

確
認
書
が
必
要
な
方
（
外
国
籍
で
非

永
住
者
だ
っ
た
期
間
が
あ
る
方
）
な

ど
の
確
定
申
告
は
受
け
付
け
ま
せ
ん
。

お
願
い

事
業
所
得
や
農
業
所
得
、
不
動
産
所
得

を
申
告
す
る
方
は
収
支
内
訳
書
を
、
医
療

費
控
除
を
申
告
す
る
方
は
医
療
費
控
除
や

セ
ル
フ
メ
デ
ィ
ケ
ー
シ
ョ
ン
税
制
の
明
細

書
を
作
成
し
て
か
ら
お
越
し
く
だ
さ
い
。

※
医
療
費
の
領
収
書
は
、
５
年
間
保
存
し

て
く
だ
さ
い
。
今
年
度
は
医
療
費
の
領

収
書
の
添
付
や
提
示
で
も
申
告
で
き
ま

す
。
領
収
書
で
医
療
費
控
除
の
申
告
を

す
る
方
は
、
医
療
費
の
合
計
を
計
算
し

て
か
ら
お
越
し
く
だ
さ
い
。

市
県
民
税
申
告

期 日 場 所 対 象 校 区
２月１日㈮ 矢田ふれあいセンター ―
　　５日㈫ 米津ふれあいセンター ―
　　６日㈬ 三和ふれあいセンター ―
　　７日㈭ 寺津ふれあいセンター ―
　　８日㈮ 西野町ふれあいセンター ―
　　１２日㈫ 佐久島開発総合センター ―
　　１3日㈬

一色地域交流センター
一色西部小

　　14日㈭ 一色東部小
　　15日㈮ 一色南部、中部小
　　１９日㈫

横須賀ふれあいセンター
横須賀小

　　２０日㈬ 白浜、荻原小
　　2１日㈭ 吉田、津平小
　　2２日㈮ 幡豆いきいきセンター 東幡豆小
　　2５日㈪ 幡豆小
　　2６日㈫ 室場ふれあいセンター ―
　　２７日㈬ 西尾勤労会館 ―

▶
出
張
申
告
会
場

年
金
収
入
が
４
０
０
万
円
以
下

の
方
の
申
告

注 意 点 ・ 変 更 点

市県民税と所得税で異なる課税方式を選択する
場合、「申告不要制度、総合課税、申告分離課税」
を申告者が選択し、納税通知書が届く日までに、
確定申告書とは別に市県民税の申告書を提出して
ください。上場株式等に係る配当所得または譲渡
所得を含む確定申告書を市県民税の納税通知書が
届いた後に提出した場合、上場株式等に係る配当

所得と譲渡所得は市県民税の算定に含めません。

配偶者・配偶者特別控除の控除額
３０年分以降の所得税及び復興特別所得税、市県
民税の配偶者・配偶者特別控除の控除額が変更さ
れました。控除額３８万円（市県民税は３３万円）を
適用できる配偶者の合計所得金額が拡大されるな
どしています。詳しくは市ホームページまたは国
税庁ホームページをご覧ください。

上場株式等の配当所得や譲渡所得は、市県民
税と所得税で異なる課税方式を選択できます
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